

**GOVERNMENT OF KARNATAKA
(DEPARTMENT OF COMMERCIAL TAXES)**

No. GST.CR.13/2011-12

Office of the
Commissioner of Commercial Taxes
(Karnataka), Gandhinagar,
Bangalore, dated: 29.02.2012

NOTIFICATION

In exercise of the powers under sub-rule (aaaaa) of Rule 6 of the Central Sales Tax (Karnataka) Rules, 1957, considering it necessary to provide facility of obtaining certificates in Form E-I and E-II and declaration in Form F and certificate in Form H electronically to all the dealers registered under the Central Sales Tax Act, 1956 with an option to obtain a printout of such declaration at their place of business, it is hereby notified that with effect from 1st day of March, 2012, every dealer registered under the Central Sales Tax Act, 1956 shall make requisition for such a certificate or declaration and shall be issued the certificate or declaration sought in the following manner:

1. Every such dealer shall log on to the website <http://vat.kar.nic.in>
2. Using the user name and password communicated to him by the jurisdictional Local VAT Officer (LVO) or VAT Sub Officer (VSO), every such dealer shall proceed to file his request for issue of the certificate or declaration in such website by choosing the right option. He shall also indicate in the website his option whether he would like to print the form himself or would like the LVO or VSO to print it.
3. The certificate or declaration sought by the dealer would be approved by the concerned LVO or VSO within ten working days from the date of his successful request.
4. After such approval, the dealer can print the certificate or declaration in triplicate on A4 size paper of not less than 75gsm. Each declaration Form so printed will have a unique number assigned on it. After printing, the dealer, if he wants to do so, may have the seal of the Department of Commercial Taxes affixed by producing it before the LVO or VSO concerned.

5. In cases where the dealer has opted for printing of the form by the LVO or VSO the certificate or declaration sought by the dealer would be printed by the LVOS or VSO concerned. After payment of the prescribed fee, Such dealer may collect the certificate or declaration from his jurisdictional LVO or VSO on the tenth working day.



(PRADEEP SINGH KHAROLA)
Commissioner of Commercial Taxes
in Karnataka, Bangalore

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಜಿಎಸ್‌ಟಿ/ಸಿಆರ್.13/2011-12

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರವರ ಕಛೇರಿ,
ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಗಾಂಧಿನಗರ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 29.02.2012.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

1957ರ ಕೇಂದ್ರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ (ಕರ್ನಾಟಕ) ನಿಯಮಾವಳಿಯ ನಿಯಮ 6ರ ಉಪನಿಯಮ (aaaa) ದಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, 1956ರ ಕೇಂದ್ರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿ ನೋಂದಾಯಿತರಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳಿಗೆ 'ಇ-I' ಮತ್ತು 'ಇ-II' ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 'ಎಫ್' ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿನ ಘೋಷಣಾ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 'ಹೆಚ್' ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಅವರ ವ್ಯಾಪಾರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಆಯ್ಕೆಯೊಂದಿಗೆ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ನೀಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, 2012ರ ಮಾರ್ಚ್ 1ನೇ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಯಾಗುವಂತೆ 1956ರ ಕೇಂದ್ರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದಡಿ ನೋಂದಾಯಿತರಾದ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಘೋಷಣಾ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಯ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅಂಥಹ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಘೋಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಎಂದು ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

- 1) ಅಂತಹ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವ್ಯಾಪಾರಿಯು <http://vat.kar.nic.in/> ಜಾಲತಾಣ (website)ಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದುವುದು.
- 2) ಅಂತಹ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ಕ್ಷೇತ್ರವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (LVO) ಅಥವಾ ಉಪ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಯು (VSO) ತನಗೆ ಒದಗಿಸಿದ "ಬಳಕೆದಾರನ ಹೆಸರು" (username) ಮತ್ತು "ಸಂಕೇತ ಪದ" (password) ಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಘೋಷಣಾ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಯ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮುಂದುವರೆಯುವುದು. ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ಸದರಿ ನಮೂನೆಯ ಘೋಷಣೆಗಳನ್ನು ತಾನೇ ಮುದ್ರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳೀಯ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (LVO) ಅಥವಾ ಉಪಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (VSO) ಅವನಿಗಾಗಿ ಮುದ್ರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಸಹಿತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಸೂಚಿಸಬೇಕು.
- 3) ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಘೋಷಣಾ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಯ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಫಲಪ್ರದವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಛೇರಿ ಕೆಲಸದ ಹತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (LVO) ಅಥವಾ ಉಪ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (VSO) ಯವರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲಾಗುವುದು.

4) ಈ ರೀತಿಯ ಅನುಮೋದನೆಯ ನಂತರ, ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಘೋಷಣಾ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು 75 gsm ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ A4 ಅಳತೆಯ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ತ್ರಿಪ್ರತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

5) ಒಂದು ವೇಳೆ ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ಸ್ಥಳೀಯ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (LVO) ಅಥವಾ ಉಪ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (VSO) ರವರಿಂದ ಅವನಿಗಾಗಿ ಮುದ್ರಿಸುವ ಸೌಲಭ್ಯ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ಕೋರಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಘೋಷಣಾ ಪತ್ರಗಳ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳೀಯ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (LVO) ಅಥವಾ ಉಪ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (VSO) ಮುದ್ರಿಸುವುದು. ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂದಾಯಮಾಡುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು, ಇಂತಹ ನಮೂನೆಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ಫಲಪ್ರದ ಕೋರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಹತ್ತನೇ ದಿನ ತನ್ನ ಕ್ಷೇತ್ರವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸ್ಥಳೀಯ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ (LVO) ಅಥವಾ ಉಪ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ (VSO) ಅವರಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.



(ಪ್ರದೀಪ್ ಸಿಂಗ್ ಖರೋಲ)

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಆಯುಕ್ತರು (ಕ), ಬೆಂಗಳೂರು